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Naturskyddsföreningen i Skåne

Yttrande                     15 maj 2006

Strategi för formellt skydd av skog i Skåne län

Naturskyddsföreningen i Skåne (SNF Skåne) har beretts tillfälle att besvara rubricerad 
strategi och vill därmed avlämna följande synpunkter:

SNF Skåne anser att den regionala strategin för formellt skydd är ett mycket ambitiöst och viktigt 
underlag för det fortsatta arbetet med bevarande av biologiskt värdefulla skogar i Skåne. Förar-
betet med artpoolsanalys är gediget och ger ett bra underlag för prioriteringar i skyddsarbetet. 
Med rådande underlag är avgränsningen av trakter och kärnområden väl gjorda och under-
lagsmaterialet i Skånes skogar – historia, mångfald och skydd är mycket bra. Kap 5 prioriterade 
habitat är väl grundad och bra.

Dock finns det som vi ser det en del brister eller områden där strategin hade kunnat vara ännu 
bättre. Dessa väcker frågor. 

Bilden av rödlistade arter är inte komplett och nyckelbiotopinventeringen har stora luckor då 
t ex vedinsekter inte har varit avgörande vid urval. Mer resurser bör anslås för att kunna få en 
bättre bild av särskilt värdefulla områden för den biologiska mångfalden. 

Poängsystem ger en illusion av objektivitet men de subjektiva bedömningarna är inte redogjorda. 
Hur har de olika prioriteringarna mellan olika faktorer gjorts? Vad visar den egentligen?

Klustermodellen visar på fler viktiga områden än värdetrakterna. Hur skall dessa hanteras?

Länsstyrelsen bör verka för att även kunna använda naturvårdsavtal där sådant fungerar bättre 
än naturreservat t ex på godsmark nära huvudgården.

Strategins arealmål är helt orealistiskt på den tid som avses. Naturskyddsföreningen har kritiserat 
länsstyrelsen sedan 1999 för att det går alldeles för långsamt i bevarandearbetet. Våra nationella 
sammanställningar har gett Skåne en jumboplats år efter år. Ännu har ingen större förbättring 
skett. 4100 ha på fyra år klaras aldrig då 40-50 ha har varit resultatet de senaste åren. Detta 
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nämns inte i strategin och gör att det är svårt att ta arealmålen på allvar. Länsstyrelsen måste 
med kraft intensifiera arbetet och begära mer resurser om det är där skon klämmer. Skåne har 
flest rödlistade arter kopplade till skogsmiljöer, många ansvarshabitat och framgång med arbetet 
att skydda dessa miljöer är avgörande för att kunna nå de nationella miljömålen.

Strategin trycker på vikten av bra samverkan med markägarna vilket är avgörande för att kunna 
nå resultat. Dock innehåller den mycket lite om hur man praktiskt skall genomföra frivilliga av-
sättningar och hur dessa skall få avsedd lokalisering. Dessutom bör strategin på ett bättre sätt 
utveckla processer för att samverka med markägarna. Länsstyrelsen måste bli bättre på att föra 
en tidig dialog med markägare och tidigt ge dem chans att påverka utformningen av framtida 
skydd. Kontakten blir inte bra med brev utan bör ske personligt i så stor utsträckning som möjligt. 
Vidare måste naturvårdsavtal utvecklas även för länsstyrelsens arbete, speciellt för miljöer där 
markägaren är starkt kritisk till naturreservat. Även skogsstyrelsen har svårt att nå sina mål med 
biotopskydd och naturvårdsavtal och svaret behöver kompletteras med detta i kritiken mot mål, 
resurser och realistisk tidsplan.

Sammanfattningsvis anser SNF Skåne att strategin är en bra ambitionsbeskrivning som dock 
under rådande förhållanden tyvärr är orealistisk.

För Naturskyddsföreningen i Skåne

Per Blomberg, ordförande i SNF Skåne

NATURSKYDDSFÖRENINGEN I SKÅNE (SNF Skåne) är en 
ideell förening som bildades 1910 och som sedan 1978 
är länsförbund inom Svenska Naturskyddsföreningen. Vid 
årsskiftet 2005/06 hade SNF Skåne ca 18 500 medlemmar. 
Länsförbundet ansvarar för Naturskyddsföreningens regionala 
frågor och samordnar frågor som berör många kretsar. SNF 
Skåne har som sin uppgift att bland annat företräda natur- och 
miljövårdens intressen. Se mer på www.skane.snf.se


